
 
 
 
 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio    
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it 
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

Copia informatica per consultazione 

 

DETERMINAZIONE N.  15 del 26/02/2025 

 

OGGETTO: PUBBLICITA’ LEGALE SU QUOTIDIANO NAZIONALE AI SENSI DEL DPR 327/2001: 
ABBONAMENTO PER PUBBLICAZIONE AVVISI AL QUOTIDIANO NAZIONALE “IL 
GIORNALE”  

 
 

IL DIRETTORE  

 
 
PREMESSO CHE nell’ambito delle attività ex art. 158 bis del D.Lgs. 152/06 si rende necessario pubblicare 
avvisi alla popolazione su quotidiani a diffusione nazionale; 
 

 

VISTI: 

• la richiesta di preventivi, avviata con nota prot. 230 del 03-02-2025; 

• il preventivo pervenuto, tramite posta elettronica certificata (PEC) da parte di Info S.r.l. con sede in via 
Sant’Antonio, 28/30 – 76121 Barletta (BA) – ns. prot. 298 del 07-02-2025; 

• il preventivo pervenuto, tramite posta elettronica certificata (PEC) da parte di Mediagraphic S.r.l. con 
sede in via Palmitessa, 40 – 76121 Barletta (BA) – ns. prot. 316 del 07-02-2025; 

 

CONSIDERATO CHE nel triennio 2022-2024 sono state richieste in media n. 3 pubblicazioni di avvisi all’anno; 
 
 
RITENUTO: 

• che l’abbonamento proposto da Mediagraphic S.r.l., per la pubblicazione sul quotidiano nazionale “Il 
Giornale” sia il più vantaggioso tra i preventivi presentati; 

• pertanto, di stipulare l'abbonamento di cui sopra al fine della pubblicazione obbligatoria degli avvisi alla 
popolazione come previsti dal DPR 327/2001 in materia di espropri per pubblica utilità; 

 
 
CONSIDERATO CHE la spesa annuale per l'abbonamento in oggetto è pari a €. 3.300,00 oltre l’onere IVA per 
n.3 pubblicazioni nel limite di 3 facciate in formato A/4; 
 
 
ATTESO CHE:  

➢ per servizi di importo inferiore a euro 140.000,00 le stazioni appaltanti possono procedere mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice degli Appalti (D.Lgs. 36/2023); 

➢ ai sensi dell’art. 3, comma 5, della L. 163/2010 e successive modifiche ed integrazioni è stato acquisito 
ai fini della tracciabilità finanziaria il codice identificativo di gara (C.I.G.) assegnato dall’Autorità 
Nazionale Anticorruzione, che, nel caso specifico alla presente fornitura risulta essere: B5CF32E8EE; 

 

http://www.provincia.so.it/ambiente/ufficio_ambito/default.asp
mailto:segreteria@atosondrio.it
mailto:segreteria@pec.atosondrio.it


 
 
 
 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 2 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio    
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145  

Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it 
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

Copia informatica per consultazione 

 

DETERMINA  

 
di procedere all'abbonamento al quotidiano “Il Giornale” tramite l’agenzia Mediagraphic S.r.l. al costo 
complessivo di €. 3.300,00 oltre onere IVA per il periodo di un anno per n.3 pubblicazioni nel limite di 3 facciate 
in formato A/4;  
 
 
 

IL DIRETTORE 

Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 

 

http://www.provincia.so.it/ambiente/ufficio_ambito/default.asp
mailto:segreteria@atosondrio.it
mailto:segreteria@pec.atosondrio.it

